
１群（たんぱく質） ２群（無機質） ３群（カロテン） ４群（ビタミンC） ５群（炭水化物） ６群（脂質）

魚・肉・豆・卵 乳製品・海藻・小魚 緑黄色野菜 その他の野菜・果物 穀類・いも・さとう 　油脂　 小 中

フィッシュサンド 白身魚フライ 牛乳 にんじん キャベツ コッペパン 油

ポテトスープ ベーコン
にんじん
ほうれんそう

たまねぎ　しめじ じゃがいも 油

バナナ バナナ

ひじきごはん あぶらあげ 牛乳　ひじき にんじん 米　麦　さとう ごま　油

生揚
なまあ

げの卵
たまご

とじ
ぶたにく　たまご
なまあげ

きぬさや　にんじん たまねぎ　ほししいたけ さとう 油

じゃこの酢の物
すのもの しらすぼし

わかめ
きゅうり　もやし さとう

オレンジ オレンジ

麦
むぎ

ごはん　スタミなっとう
ぎゅうにく
なっとう

牛乳 ねぎ しょうが 米　麦　さとう ごま　ごま油

じゃがいものうま煮
に とりにく

さつまあげ
こんぶ きぬさや　にんじん

じゃがいも
こんにゃく　さとう

油

酢
す

みそ和
あ

え いか　白みそ わかめ キャベツ　きゅうり さとう

麦
むぎ

ごはん 牛乳 米　麦

油淋鶏
ゆーりんちー

とりにく ねぎ しょうが　にんにく
かたくりこ
さとう　はちみつ

油　ごま油

にら玉
たま

スープ たまご　やきぶた にら　にんじん ほししいたけ かたくりこ

茎
くき

わかめのサラダ かまぼこ くきわかめ キャベツ　きゅうり フレンチドレッシング

麦
むぎ

ごはん 牛乳 米　麦

いわしの梅
うめ

煮
に

いわしうめに

けんちん汁
じる

とりにく　とうふ にんじん　ねぎ だいこん　ごぼう　えのきたけ こんにゃく

細切
ほそぎ

り野菜
やさい

のごまみそ和
あ

え みそ
さやいんげん
にんじん

きゅうり
じゃがいも
さとう

ごま

コッペパン　県産
けんさん

りんごジャム 牛乳
コッペパン
ジャム

クリームシチュー
とうにゅう
とりにく

牛乳
にんじん
ほうれんそう

たまねぎ
じゃがいも
こむぎこ

バター　油

アスパラと大豆
だいず

のサラダ だいず　ロースハム
アスパラガス
にんじん

キャベツ フレンチドレッシング

県産
けんさん

みかんゼリー ゼリー

ごはん 牛乳 米

鶏肉
とりにく

のねぎソースがけ とりにく ねぎ しょうが こめこ　さとう 油

ふるさとみそ汁
しる

とうふ　みそ
にんじん
アスパラガス

たまねぎ　しいたけ じゃがいも

ごま和
あ

え
ほうれんそう
にんじん

キャベツ　きゅうり さとう ごま

ごはん（減量
げんりょう

）　県産
けんさん

味付
あじつ

けのり
牛乳　のり 米

カレーうどん
ぶたにく
あぶらあげ

ねぎ たまねぎ
うどん
じゃがいも

れんこんサラダ
わかめ
しらすぼし

こまつな れんこん　きゅうり さとう 油

あまなつ寒天
かんてん

かんてん あまなつ（缶） さとう

高菜
たかな

そぼろごはん ぶたにく 牛乳
たかなづけ
にんじん

たけのこ　にんにく 米　さとう ごま　油

たこカツ たこカツ 油

豆腐
とうふ

汁
じる

とうふ わかめ ねぎ たまねぎ　しいたけ

しらす和
あ

え しらすぼし にんじん だいこん　きゅうり さとう ごま

秋吉台
あきよしだい

高原
こうげん

牛
ぎゅう

のハヤシライス ぎゅうにく 牛乳 トマト たまねぎ　にんにく 米　じゃがいも 油

ひじきとツナのサラダ まぐろみずに ひじき にんじん キャベツ　きゅうり さとう 油

きららヨーグルト ヨーグルト

【歯
は

と口
くち

の健康
けんこう

週間
しゅうかん

】　6月4日からの1週間
しゅうかん

は『歯
は

と口
くち

の健康週間
けんこうしゅうかん

』。期間中
きかんちゅう

、給食
きゅうしょく

ではカミカミメニューやカルシウムたっぷりの献立
こんだて

が登場
とうじょう

します。

615

28.9

2.5

760

35.6

3.0

4 火

6 木

【地場産給食週間
じばさんきゅうしょくしゅうかん

　３日目】　給食
きゅうしょく

のうどんは山口県産
やまぐちけんさん

の小麦粉
こむぎこ

で作
つく

られています。のりや岩国
いわくに

れんこん、甘夏
あまなつ

など山口県
やまぐちけん

の特産品
とくさんひん

を使用
しよう

した給食
きゅうしょく

です。

675

25.5

2.3

849

30.7

2.9

682

24.1

2.4

899

31.4

3.2

653

24.5

2.1

805

29.8

2.6

○

○

○

○

【地場産給食週間
じばさんきゅうしょくしゅうかん

】　6月
がつ

1０日～1４日は1学期
がっき

の『地場産給食週間
じばさんきゅうしょくしゅうかん

』です。美祢市
みねし

や山口県
やまぐちけん

でとれた食材
しょくざい

がたくさん登場
とうじょう

します。おたのしみに！

　　　　　　

＜赤＞体を作るもの ＜黄＞熱や力になるもの＜緑＞体の調子をととのえるもの
日 曜 献立名 牛乳

お　　も　　な　　　ざ　　い　　り　　ょ　　う

たんぱく質（ｇ）

エネルギー（kcal）

食塩（ｇ）

○
10 月

11 火

【地場産給食週間
じばさんきゅうしょくしゅうかん

　２日目】　長州
ちょうしゅう

どりに県産
けんさん

の米粉
こめこ

をまぶして焼
や

いた「ねぎソースがけ」、美祢市
みねし

の野菜
やさい

たっぷりのみそ汁
しる

、ごま和
あ

えが登場
とうじょう

します。

○

3 月 ○

672

27.6

2.7

864

33.3

3.6

○

5 水 ○

686

27.2

2.1

852

33.3

2.7

7 金 ○

630

22.9

2.1

776

27.5

2.7

787

26.1

2.5

624

21.2

1.9

12 水

13 木

【地場産給食週間
じばさんきゅうしょくしゅうかん

　４日目】　山口県
やまぐちけん

は、日本
にほん

海
かい

と瀬戸内海
せとないかい

の両方
りょうほう

に面
めん

しているため、海産物
かいさんぶつ

の種類
しゅるい

も豊富
ほうふ

です。たこ、わかめ、しらす干
ぼ

しが県
けん

産
さん

です。

【地場産給食週間
じばさんきゅうしょくしゅうかん

　5日目】　給食
きゅうしょく

で使用
しよう

する牛肉
ぎゅうにく

は「秋吉台高原牛
あきよしだいこうげんぎゅう

」です。きららヨーグルトは山口県産
やまぐちけんさん

の良質
りょうしつ

な牛乳
ぎゅうにゅう

で作
つく

られています。

14 金

725

24.3

2.6

911

29.0

3.3

639

24.5

2.3

807

30.6

2.9

令和元年度

嘉万学校給食共同調理場

太字 で書いてある
食材が山口県産です



１群（たんぱく質） ２群（無機質） ３群（カロテン） ４群（ビタミンC） ５群（炭水化物） ６群（脂質）

魚・肉・豆・卵 乳製品・海藻・小魚 緑黄色野菜 その他の野菜・果物 穀類・いも・さとう 　油脂　 小 中

きなこ揚
あ

げパン きなこ 牛乳
コッペパン
さとう

油

ミートボールスープ ミートボール
ほうれんそう
にんじん

たまねぎ　えのきたけ

炒
いた

めビーフン ぶたにく　いか ピーマン　にんじん たまねぎ　キャベツ　きくらげ ビーフン 油

オレンジ オレンジ

麦
むぎ

ごはん 牛乳 米　麦

生揚
なまあ

げの味噌
みそ

炒
いた

め
なまあげ　ぶたにく
みそ

ピーマン　にんじん
たまねぎ　ほししいたけ
たけのこ　しょうが

さとう 油

ごまじゃこサラダ しらすぼし にんじん キャベツ　きゅうり　たまねぎ さとう ごま油　ごま

メロン メロン

麦
むぎ

ごはん 牛乳 米　麦

魚
さかな

の照
て

り焼
や

き さかな しょうが

かき玉
たま

汁
じる

たまご　とうふ
ほうれんそう
にんじん

たまねぎ　しめじ かたくりこ

くるみ和
あ

え こまつな　にんじん キャベツ　きゅうり さとう くるみ

ひよこ豆
まめ

のカレー
ぶたにく　ひよこまめ
レンズまめ

牛乳 にんじん
グリンピース　たまねぎ
しょうが　にんにく

米　麦
じゃがいも

油

ごぼうとブロッコリーのサラダ かまぼこ ブロッコリー ごぼう　きゅうり さとう ごま　油

ゴールデンキウイフルーツ キウイフルーツ

炊
た

き込
こ

みご飯
はん とりにく

あぶらあげ
牛乳
しおこんぶ

にんじん しめじ 米　麦 油

岩国
いわくに

れんこんコロッケ コロッケ 油

魚
うお

そうめん汁
じる

うおそうめん　とうふ わかめ ねぎ たまねぎ　えのきたけ

ごま酢
ず

和
あ

え にんじん もやし　キャベツ　きゅうり さとう ごま

麦
むぎ

ごはん 牛乳 米　麦

魚
さかな

の薬味
やくみ

ソースがけ さかな ねぎ しょうが かたくりこ　さとう 油

豆乳
とうにゅう

みそ汁
しる とうふ　とうにゅう

あぶらあげ　みそ
にんじん　ねぎ

たまねぎ　なす　もやし
えのきたけ

磯
いそ

香
か

和
あ

え
のり
しらすぼし

ほうれんそう
にんじん

キャベツ　きゅうり さとう

麦
むぎ

ごはん 牛乳 米　麦

マーボーなす ぶたにく　赤みそ にんじん　ねぎ
なす　たまねぎ　たけのこ
にんにく　しょうが

さとう
かたくりこ

油

シュウマイ シュウマイ

中華
ちゅうか

サラダ
ロースハム　いか
たまご

きゅうり　もやし くずきり　さとう ごま油

さつまいも蒸
む

しパン 牛乳
むしパンミックス
さつまいも

ごま

和風
わふう

スパゲッティ あさり　ベーコン ねぎ
たまねぎ　しめじ　えのきたけ
にんにく

スパゲッティ オリーブ油

ツナサラダ まぐろみずに ほうれんそう キャベツ　たまねぎ さとう 油

バナナ バナナ

親子
おやこ

丼
どんぶり とりにく　たまご

かまぼこ
牛乳 にんじん　ねぎ たまねぎ　ほししいたけ

米　麦
さとう　かたくりこ

油

れんこんのきんぴら しらすぼし れんこん さとう 油　ごま

フルーツ寒天
かんてん

かんてん みかん　パイン さとう

麦
むぎ

ごはん 牛乳 米　麦

鶏肉
とりにく

のレモン漬
づ

け とりにく レモン
かたくりこ
さとう

油

もずく汁
じる

かまぼこ　とうふ もずく にんじん　ねぎ たまねぎ

ピーナッツ和
あ

え　オレンジ こまつな　にんじん キャベツ　オレンジ さとう ピーナッツ

17 月 ○

633

25.8

2.9

800

32.2

3.4

647

23.6

2.0

○

652

24.5

2.5

献立名 牛乳日

お　　も　　な　　　ざ　　い　　り　　ょ　　う エネルギー（kcal）

＜赤＞体を作るもの ＜緑＞体の調子をととのえるもの ＜黄＞熱や力になるもの たんぱく質（ｇ）

食塩（ｇ）

800

28.6

2.3

630

22.5

1.9

【地場
じば

産
さん

給食
きゅうしょく

の日
ひ

】　毎月
まいつき

19日
にち

は「食育
しょくいく

の日
ひ

」です。今月
こんげつ

は、旬
しゅん

の魚
さかな

を照
て

り焼
や

きにします。旬
しゅん

の魚
さかな

は脂
あぶら

がのって、味
あじ

も栄養
えいよう

も抜群
ばつぐん

です。

631

28.4

2.0

768

34.0

2.4

曜

28 金 ○

○

○

18 火

秋
芳
中
な
し

○

19 水

【ゴールデンキウイフルーツ】　 果肉
かにく

が黄色
きいろ

で甘
あま

みが強
つよ

いです。緑色
みどりいろ

のキウイは食物
しょくもつ

繊維
せんい

が、黄色
きいろ

のキウイはビタミンCが多
おお

いという特徴
とくちょう

があります。

20 木

793

27.7

2.4

26

785

26.7

3.1

24 月 ○

644

26.3

2.5

792

31.8

3.1

830

30.6

3.2

27 木 ○

653

25.1

2.3

801

30.6

3.1

○水

25 火

21 金 ○

640

22.2

2.5

689

22.9

2.4

852

27.7

3.3

670

27.9

2.0

836

34.8

2.6

【メロン】　1年中
ねんじゅう

 お店
みせ

で見
み

かけますが、旬
しゅん

は夏
なつ

です。美祢市
みねし

でも栽培
さいばい

されており、7月
がつ

の後半
こうはん

から収穫
しゅうかく

が始
はじ

まります。

～～ 食材の紹介 ～～
☆ 美祢市産の食材 ☆
ほうれんそう、アスパラガス、玉ねぎ、美東ごぼう、しいたけ、きゅうり など
○ 給食では、日ごろから美祢市産、山口県産の食材をたくさん取り入れるように

心がけています。

○米・大豆・パン等、学校給食で使用している山口県産食材は「学

校給食県産食材利用拡大事業」により、JA山口県、水産関係団体、

山口県などから一部助成を受けています。

※ 材料の都合等で、献立を一部変更する場合があります。


