

6月給食予定款过衰

令和元年度 嘉万学校給食共同調理場

	曜	献立名	牛乳	おもな ざいりょ			ざいりょ	う	エネルギー(kcal) たんぱく質(g)		
ᅵ				<赤> 体を作るもの		<緑> 体の調子をととのえるもの		<黄>熱や力になるもの			
٦				1群(たんぱく質)	2群(無機質)	3群(カロテン)	4群 (ビタミンC)	5群(炭水化物)	6群(脂質)	食塩	(g)
				魚・肉・豆・卵	乳製品・海藻・小魚	緑黄色野菜	その他の野菜・果物	穀類・いも・さとう	油脂	小	中
		フィッシュサンド	0	白身魚フライ	牛乳	にんじん	キャベツ	コッペパン	油	672	864
3	月	ポテトスープ		ベーコン		にんじん ほうれんそう	たまねぎ しめじ	じゃがいも	油	27.6	33.3
		バナナ					バナナ			2.7	3.6
		ひじきごはん		あぶらあげ	牛乳 ひじき	にんじん		米 麦 さとう	ごま 油		
		たまた 生揚げの卵とじ		ぶたにく たまご なまあげ		きぬさや にんじん	たまねぎ ほししいたけ	さとう	油	615	760
4	火	************************************	0 	† 3 ·	しらすぼしわかめ		きゅうり もやし	さとう		28.9	35.6
		オレンジ		*	19/3 09		オレンジ			2.5	3.0
		•••••		しゅうかんはくちの1角門は『歩と口	けんこうしゅうかんのはちょう	きかんちゅう きゅうしょく 田田古 公会では	ナンカンソニューかカルシウノ	 こんだて たっぷりの献立:	しょうじょう が発見 キオ		
+		びき ハ・・ ニュニュー きゅうにく 片頭 わぎ しょうが 坐 ま オとう ごまごまか									OFO
		菱ごはん スタミなっとう		なっとう	十 兆	ਕਿਣ	しょうか		こま こま油	686	852
5	水	じゃがいものうま煮	0	とりにく さつまあげ	こんぶ	きぬさや にんじん		じゃがいも こんにゃく さとう	油	27.2	33.3
		酢みそ和え		いか 白みそ	わかめ		キャベツ きゅうり	さとう		2.1	2.7
		^ぜ 麦ごはん			牛乳			米 麦		653	805
6	木	_{ゆーりんちー} 油淋鶏	0	とりにく		ねぎ	しょうが にんにく	かたくりこ さとう はちみつ	油 ごま油	24.5	29.8
	\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\	にら <u>ま</u> スープ		たまご やきぶた		にら にんじん	ほししいたけ	かたくりこ			-
		^き 茎わかめのサラダ		かまぼこ	くきわかめ		キャベツ きゅうり		フレンチドレッシング	2.1	2.6
		^ぜ 麦ごはん	0		牛乳			米 麦		630	776
7	金	いわしの梅煮		いわしうめに							
'	並	けんちん汁		とりにく とうふ		にんじん ねぎ	だいこん ごぼう えのきたけ	こんにゃく		22.9	27.5
		細切り野菜のごまみそ和え		みそ		さやいんげん にんじん	きゅうり	じゃがいも さとう	ごま	2.1	2.7
		コッペパン 県産りんごジャム	0		牛乳		太字 で書いてある	コッペパン ジャム			
				とうにゅう	牛乳	にんじん	食材が <u>山口県産</u> です た まわぎ ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・	じゃがいも	バター油	682	899
10	月	クリームシチュー		といにく	130	ほうれんそう アスパラガス		こむぎこ		24.1	31.4
		アスパラと大豆のサラダ		だいず ロースハム		にんじん	‡r^"y		フレンチドレッシング	2.4	3,2
		県産みかんゼリー			V-V			ゼリー		2.4	3,2
		じばさんきゅうしょくしゅうかん がっ 【 地場産給食週間】 6月10日	∃~1.	4日は1学期の『地域	易産給食週間	です。美祢市や山	ぱけん 口県でとれた食材がたくさん登	場します。おた <i>は</i>	かしみに!		
		ごはん	0		牛乳			*			
		鶏肉のねぎソースがけ		euic<		ねぎ 🧊	しょうが	こめこ さとう	油	675	849
11	火	ふるさとみそ汁		とうふ みそ		にんじん アスパラガス	たまねぎ しいたけ	じゃがいも		25.5	30.7
						ほうれんそう にんじん	キャベツ きゅうり	さとう	ごま	2.3	2.9
			し ちょうしゅ 長州で	l う けんきん こめこ ビりに 具産の米粉をき	まぶして嬉い:	l	 うなし ゃさい 」、美祢市の野菜たっぷりのみ	l よろけ、ごま和えた			
\dashv		ではん(減量) 県産味付けのり	->/11	2 - 7 - 7 - 7 - 7 - 7 - 7 - 7 - 7 - 7 -	牛乳 のり			*			
			0	ぶたにく しゅう		ねぎ	たきねぎ	うどん		624	787
12	باد	カレーうどん		あぶらあげ 🥌	わかめ			じゃかいも) be		
12	水	れんこんサラダ			しらすぼし	こまつな	れんこん きゅうり	さとう	油	21.2	26.1
		あまなつ繁大			かんてん		あまなつ(缶)	さとう		1.9	2.5
		じばさんきゅうしょくしゅうかん 【地場産給食週間 3日目】	給食の	く やまぐちけんさん のうどんは山口県産(か小麦粉で作	1	いかくに や岩国れんこん、甘夏など山口	5けん とくさんひん しょ 県の特産品を使用 	え きゅうしょく 用した給食です。		
		たかな 高菜そぼろごはん	0	ぶたにく	牛乳	たかなづけ にんじん	たけのこ にんにく	米 さとう	ごま 油		
		たこカツ		たこかツ			<u> </u>		油	639	807
13		ら _み は 豆腐汁		১ কর	わかめ	ねぎ	たまねぎ しいたけ			24.5	30.6
		しらす和え	<u> </u>	-000	しらすぼし	にんじん	だいこん きゅうり	さとう	ごま	2.3	2.9
		にほんきゅうしくしょうか。 【 地場産給食週間 4日目】 山口県は、日本海と瀬戸内海の両方に面しているため、海産物の種類も豊富です。たこ、わかめ、しらす手しが県産です。									
		_{あきよしだいこうげんぎゅう} 秋吉台高原牛のハヤシライス		ぎゅうにく	牛乳	トマト	たまわぎ にんにく	米 じゃがいも	油	705	044
		ひじきとツナのサラダ	0	まぐろみずに ***	ひじき	にんじん	キャベツ きゅうり	さとう	油	725	911
14	金	きららヨーグルト			ヨーグルト					24.3	29.0
		•••••	 きゅうしょく 給食て	 (しょう ぎゅうにく ぁ で使用する牛肉は「ホ	。。。。。。。。。。。。。。。。。。。。。。。。。。。。。。。。。。。。	 う です。きららヨー	 ゃまぐちけんさん りょうしつ ぎゅうに グルトは山口県産の良質な牛乳	い ゅうつく で作られています	, ,	2.6	3.3
			ייט דע (- 以10ラの干101は「形		(20 6001-	ノルト 15田口示住り及貝は十孔	~ IF J1 6 CV I & S	, 0		

		献立名	牛乳	お		3 も な ざ い り ょ		う		エネルギー(kcal)	
	曜			<赤> 体を作るもの		<緑> 体の調子をととのえるもの		〈黄〉 熱や力になるもの		たんぱく質(g)	
				1群(たんぱく質)	2群(無機質)	3群(カロテン)	4群 (ビタミンC)	5群 (炭水化物)	6群(脂質)	食塩	(g)
				魚・肉・豆・卵	乳製品・海藻・小魚	緑黄色野菜	その他の野菜・果物	穀類・いも・さとう	油脂	小	中
		きなこ揚げパン	0	きなこ	牛乳			コッペパンさとう	油	633	800
17	月	ミートボールスープ		ミートボール		ほうれんそう にんじん	たまねぎ えのきたけ			25.8	32.2
		炒めビーフン		ぶたにく いか		ピーマン にんじん	たまねぎ キャベツ きくらげ	ビーフン	油	2.9	3.4
		オレンジ					オレンジ				
		きぎ ごはん	- O		牛乳			米 麦			
		sta 生揚げの味噌炒め		なまあげ ぶたにく みそ		ピーマン にんじん	たまねぎ ほししいたけ たけのこ しょうが	さとう	油	670	836
18	火	ごまじゃこサラダ			しらすぼし	にんじん	キャベツ きゅうり たまねぎ	さとう	ごま油 ごま	27.9	34.8
		メロン					メロン	<u>ā</u>		2.0	2.6
		ねんじゅう みせ み 【メロン】 1年中 お店で見か	 (+≠7	しゅん なつ すが 句け真です 章	みねし さい 手が市でも 料 1	が さされており 7日/	こうはん しゅうかく はじ ひ谷半から収穫が炒きりきす				
-											
		きがな て や			T-50		1 - 40	A &			
		競の照り焼き		さかな			しょうが			631	768
19	水	かき玉汁		たまご とうふ		ほうれんそう にんじん	たまねぎ しめじ	かたくりこ		28.4	34.0
		くるみ和え	<u> </u>			こまつな にんじん	キャベツ きゅうり	さとう	くるみ	2.0	2.4
		じば さんぎゅうしょく ひ まいっき にち しょくいく ひ こんげっ しゅん さかな て や しゅん さかな あぶら あじ えいょう ばっぐん 【 地場産給食の日】 毎月19日は 「食育の日」 です。今月は、旬の魚を照り焼きにします。旬の魚は脂がのって、味も栄養も抜群です。									
		ひよこ豆のカレー		ぶたにく ひよこまめ レンズまめ	牛乳	にんじん	グリンピース たまねぎ しょうが にんにく	米 麦 じゃがいも	油	689	852
	_	ごぼうとブロッコリーのサラダ	0	かまぼこ		ブロッコリー	ごぼう きゅうり	さとう	ごま 油		
20	木	ゴールデンキウイフルーツ					キウイフルーツ			22.9	27.7
			<u>か</u> に	【	、ニュー みどりい	ろ しょくもつせんい	 まいろ が、黄色のキウイはビタミンC	し おお し とくちょ	; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ;	2.4	3.3
		【ゴールデンキウイフルーツ】	果[のキウイは食物繊維 I	が、黄色のキワイはビタミンC 	が多いという特徴 	びかあります。		
		たき込みご飯	0	とりにく あぶらあげ	牛乳 しおこんぶ	にんじん	しめじ	米 麦	油	640	785
21	金	いかくに 岩国れんこんコロッケ						コロッケ	油	22.2	26.7
		強		うおそうめん とうふ	わかめ	ねぎ	たまねぎ えのきたけ				
		ごま酢和え				にんじん	もやし キャベツ きゅうり	さとう	ごま	2.5	3.1
\uparrow		髪ごはん			牛乳			米 麦			
		たがな やくみ 魚の薬味ソースがけ		さかな		ねぎ	しょうが	かたくりこ さとう	油	644	792
24	月		0	とうふ とうにゅう		にんじん ねぎ	たまねぎ なす もやし			26.3	31.8
.		豆乳みそ汁		あぶらあげ みそ			えのきたけ			2.5	3.1
\downarrow		いそか あ 磯香和え			のり しらすぼし	ほうれんそう にんじん	キャベツ きゅうり	さとう			
		きごはん			牛乳			米 麦			
		マーボーなす		ぶたにく 赤みそ		にんじん ねぎ	なす たまねぎ たけのこ にんにく しょうが	さとう かたくりこ	油	652	830
25	火	火	0	シュウマイ			12,012 \ 04 3/3	1.0 K . 0 C		24.5	30.6
		シュウマイ		ロースハム いか			5			2.5	3.2
		中華サラダ		たまご			きゅうり もやし ***	くずきり さとう			
		さつまいも蒸しパン			牛乳			むしパンミックス さつまいも	ごま	630	793
26	水	^ね える 和風スパゲッティ	0	あさり ベーコン		ねぎ	たまねぎ しめじ えのきたけ にんにく	スパゲッティ	オリーブ油	22.5	27.7
		ツナサラダ		まぐろみずに		ほうれんそう	キャベツ たまねぎ	さとう	油	1.9	2.4
		バナナ					バナナ				
		親子丼	0	とりにく たまご かまぼこ	牛乳	にんじん ねぎ	たまねぎ ほししいたけ	米 麦 さとう かたくりこ	油	653	801
27	木	れんこんのきんぴら			しらすぼし		れんこん	さとう	油 ごま	25.1	30.6
		フルーツ寒天			かんてん		みかん パイン	さとう		2.3	3.1
		菱ごはん	0	e g	牛乳			米 麦		647	900
		とりにく 鶏肉のレモン漬け		とりにく こう			レモン	かたくりこ さとう	油	647	800
28	金	もずく汁		かまぼこ とうふ	もずく	にんじん ねぎ	たまねぎ			23.6	28.6
				5 25.51		こまつな にんじん		さとう	ピーナッツ	2.0	2.3
		ピーナッツ和え オレンジ				Laja knun	T Yハノ カレノン	رای	L-799		

※ 材料の都合等で、献立を一部変更する場合があります。

~~ 食材の紹介 ~~

☆ 美祢市産の食材 ☆

ほうれんそう、アスパラガス、玉ねぎ、美東ごぼう、しいたけ、きゅうりなど

○ 給食では、日ごろから美祢市産、山口県産の食材をたくさん取り入れるように 心がけています。











○米・大豆・パン等、学校給食で使用している山口県産食材は「学 校給食県産食材利用拡大事業」により、JA山口県、水産関係団体、 心かりています。

山口県などから一部助成を受けています。

◆